hoc tulerunt decretum : 

I. Vigens disciplina quoad celebrationes missarum publicarum in 

suffragium aliorum christianorum in posterum quoque pro norma gene

rali retinenda est; idque etiam propter considerationem debitam con

scientiae talium defunctorum, qui fidem catholicam non fuerunt plene 

professi. 

I 

DECRETUM 

622 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

II . Huic autem normae generali derogari potest, usque ad promulga

tionem novi Codicis, quoties sequentes condiciones simul verificentur : 

1) Publica missarum celebratio a familiaribus, amicis, vel subditis 
defuncti ex genuino motivo religioso expresse petatur. 

2) Iudicio Ordinarii absit scandalum fidelium. 

Quae duae supradictae condiciones facilius verificari possunt si de 

fratribus agitur Ecclesiarum Orientalium, quibuscum arctior, quamvis 

non plena, communio in rebus fidei exsistit. 

I II . Hisce in casibus missa publica celebrari potest, ea tamen con
dicione, ut defuncti nomen in prece eucharistica non commemoretur, 
quae quidem commemoratio plenam communionem cum Ecclesia catho
lica praesupponit. 

Quodsi cum fidelibus catholicis in celebratione missarum participan

tibus praesentes adsint alii christiani, ad communicationem in sacris 

quod attinet, normae a Concilio Vaticano II (Decr. de Eccl. Orient. 

Cath. Orientalium Ecclesiarum, nn. 26-29; A.A.S. [1965], pp. 84-85; 

Decr. de Oecumenismo Unitatis redintegratio, n. 8; ibid. 57 [1965], 

p. 98) et a Sancta Sede (Cfr. Directorium de re oecumenica, nn. 40-42 

et nn. 55-56, in A.A.S. 59 [1967], p. 589 et pp. 590-591; Instructio de 

peculiaribus casibus admittendi alios christianos ad communionem eu

charisticam in Ecclesia Catholica, nn. 5-6 ; ibid. 64 [1972], pp. 523-525) 

hac in materia latae, quam fidelissime observentur. 

Summus Pontifex Paulus Pp. VI, in audientia infrascripto Cardi

nali Sacrae Congregationis pro Doctrina Fidei Praefecto, die U Iunii 

concessa, derogando quatenus opus sit can. 809 (simul cum can. 2262, 

par. 2, n. 2) et 1241, contrariis quibuslibet non obstantibus, praedictam 

Patrum decisionem ratam habuit, adprobavit et promulgari iussit. 

Romae, ex Aedibus S. Congregationis pro Doctrina Fidei, die 11 

Iunii 1976. 

FRANCISCUS Card. SEPER, Praefectus 

£8 F r . Hieronymus Hamer O.P., Archiep. tit. Lorien., a Secretis 
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I I 
DECRETUM 

Circa quasdam illegitimas ordinationes presbyterales et episcopales. 

Exc.mus et Rev.mus Dominus Petrus Martinus Ngô-dinh-Thuc, Ar

chiepiscopus tit. Bullensium Regiorum, media nocte diei 31 decembris 

1975, in pago Palmar de Troya, contra expressam prohibitionem Em.mi 

et Rev.mi Cardinalis Archiepiscopi Hispalensis, neglecto praescripto 

can. 955, presbyteros ordinavit; immo die 11 ianuarii 1976, contra nor

mam can. 953, sine mandato pontificio et, quod gravius est, sine pro

visione canonica quinque episcopos ordinavit; demum, episcopi tali 

modo ordinati ad ulteriores ordinationes presbyterales et episcopales, 

etiam aliis in locis, sua vice processerunt. 

Gravitate delictorum perpensa, haec Sacra Congregatio pro Doctri

na Fidei, de speciali mandato SS.mi D. N. Pauli Pp. VI, ea quae se

quuntur circa praedictas ordinationes declaranda decrevit : 

1) Episcopi qui alios episcopos ordinaverunt, et ipsi episcopi ordi

nati, praeterquam in sanctiones, de quibus in canonibus 2370 et 2373, 

1 et 3, Codicis iuris canonici, etiam in excommunicationem ipso facto 

incurrerunt, Apostolicae Sedi specialissimo modo reservatam, de-qua 

in Decreto Sacrae Congregationis Sancti Officii, diei 9 aprilis 1951 

(A.A.S., XLIII , 1951, p. 217 s.). Poena vero, de qua in can. 2370, et 

presbyteris assistentibus, si qui adfuerint, applicatur. 

2) Presbyteri, hoc illegitimo modo ordinati, sunt iuxta canonem 

2374 ipso facto a recepto ordine suspensi et, quatenus actum ordinis 

posuerint, etiam irregulares (can. 985, 7). 

3) Denique, quod attinet ad eos qui hoc modo illegitimo ordinationem 

iam acceperunt, vel qui ab his forte eandem accepturi sint, quidquid 

est de ordinum validitate, Ecclesia ipsorum ordinationem neque agno

scit neque agnitura est eosque, ad omnes iuris effectus, in eo statu 

habet, quem ipsi singuli antea habuerint, firmis manentibus, usque ad 

resipiscentiam, supra memoratis sanctionibus poenalibus. Contrariis 

quibusvis non obstantibus. 

Datum Romae, ex Aedibus S. Congregationis pro Doctrina Fidei, 

die 17 Septembris 1976. 

FRANCISCUS Card. SEPER, Praefectus 

SB F r . Hieronymus Hamer O.P., Archiep. tit. Lorien., a Secretis 
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SACRA CONGREGATIO PRO EPISCOPIS 

i 
PROVISIO ECCLESIARUM 

Sanctissimus Dominus Noster Paulus Divina Providentia Pp. VI, 

successivis decretis Sacrae Congregationis pro Episcopis singulas, quae 

sequuntur Ecclesias de novo Pastore dignatus est providere. Nimirum 

praefecit : 

die 15 Iulii 1976. — Archiepiscopali Ecclesiae Ferrariensi Exc. P. D. 

Philippum Franceschi, hactenus Episcopum titularem Sillitanum.